Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2022 № 34/2022-НА
	О внесении изменений в Положение «О порядке сдачи в аренду, субаренду и безвозмездное пользование нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию «Городской округ Реутов», утвержденное Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24.06.2009 № 62/2009-НА

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь пунктом 16 части 2 статьи 31 Устава городского округа Реутов Московской области, Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Положение «О порядке сдачи в аренду, субаренду и безвозмездное пользование нежилых помещений, зданий, строений, сооружений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию «Городской округ Реутов», утверждённое Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24.06.2009
№ 62/2009-НА (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов
от 30.06.2010 № 43/2010-НА, от 07.10.2010 № 95/2010-НА, Совета депутатов города Реутов от 17.08.2011 № 162/19, от 26.09.2012 № 293/49, от 15.05.2013 № 383/69, от 27.11.2013 № 458/83, от 10.12.2014 № 59/2014-НА, от 15.04.2015 № 14/2015-НА, от 20.05.2015 № 22/2015-НА, от 15.07.2015 № 43/2015-НА, от 07.10.2015 № 60/2015-НА, от 23.12.2015 № 88/2015-НА, от 18.05.2016 № 29/2016-НА, от 29.06.2016 № 41/2016-НА, от 26.04.2017 № 24/2017-НА, от 06.12.2017 № 102/2017-НА, от 27.02.2019 № 6/2019-НА, Решений Совета депутатов городского округа Реутов от 25.12.2019 № 18/2019-НА, от 29.07.2020 № 34/2020-НА, от 02.09.2020 № 53/2020-НА от 08.09.2021 № 24/2021-НА) следующее изменение:
подпункт 5.3. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Муниципальное имущество передается в безвозмездное пользование государственным учреждениям по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, органам государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере социальной защиты населения Московской области, государственным учреждениям, обеспечивающим организацию принудительного исполнения судебных актов судов общей юрисдикции и арбитражных судов, актов других органов, предусмотренных законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве сроком на пять лет с 1 июня 2021 года, органам государственной власти, реализующим государственную политику Московской области в сфере государственного административно-технического надзора, прокуратуре, Управлению Судебного департамента в Московской области, структурному подразделению Управления по Московской области Федеральной службы исполнения наказаний, государственным учреждениям, созданным для оказания медицинской помощи населению Московской области, государственным органам, созданным для ведения Единого государственного реестра прав недвижимого имущества, государственному бюджетному учреждению «Московское областное бюро технической инвентаризации», политическим объединениям, религиозным и общественным организациям, государственному органу Московской области «Уполномоченный по правам человека в Московской области и его аппарат», некоммерческим организациям, осуществляющим финансовое обеспечение муниципальной политики в области поддержки малообеспеченных граждан, финансирование программ, проектов и мероприятий, направленных на социальную поддержку населения, повышение качества жизни граждан, формирование здорового образа жизни населения в г. Реутов, некоммерческим организациям, осуществляющим реализацию социально-значимых программ в Московской области, направленных на всестороннее удовлетворение потребностей многодетных семей, структурам поддержки малого и среднего предпринимательства в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами) городского округа Реутов, содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, энергосетевой компании Московской области АО «Мособлэнерго».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 20.04.2022 № 280/62